Emertimi dhe Forma ligjore “Adel” sh.p.k.
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Adresa e Selise Lagja: 29 Marsi Patos, Fier

Data e krijimit
Nr. I Regjistrit Tregtar

2002

Veprimtaria Kryesore Transport udhetaresh, import-

eksport mallra te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale Leke
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare |, 31.03.2016



Shogeria "Adel” shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

2,573,944

53,156

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(it)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(i)

42,888,871

25,651,747

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

13ii)

50,872,045

32,371,560

(iil)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

93,760,916

58,023,307

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Inventar te imet

(iil)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

96,334,860

58,076,463

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iil)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(i)

Makineri e pajisje

425,000

(V)

Mjete transporti

12(v)

10,550,701

5,801,505

iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

112(vi)

42,8656

86,200

Totali 2

11,018,556

5,887,705

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

5,887,705




Shogeria "Adel" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

58,101,179

26,798,037

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

13(ii)

7,676,402

6,580,293

(iii)

Detyrime tatimore

EX)

3,020,454

5,208,876

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

68,798,035

38,587,206

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

68,798,035

38,587,206

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

i3

1,465,000

1,465,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

nz

1,125,552

Rezerva te tjera

s

19,786,410

1,797,085

Fitimet e pashperndara

e

(396,160)

Slolm|~Noo|hjw N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1110

16,178,419

22,511,037

Totali i Kapitalit (ill)

38,555,381

25,376,962

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, 11, 1I)




Shogeria "Adel” shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne leke
[Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet neto 1 135,333,127 72,682,074
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4 110,061,131 39,454,854
5 |Kosto e punes 5 2,595,827 1,216,014
- pagat e personelit 2,224,359 1,042,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 371,468 174,014
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6 1,654,635 886,924
7 |Shpenzime te tjera 7 1,928,356 563,775
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 116,239,949 46,187,021
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 19,093,178 26,495,053
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 3,601
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (43)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 3,601 (43)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 19,096,779 26,495,010
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 2,918,360 3,983,973
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 16,178,419 22,511,037




Shogeria "Adel" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2015 Viti 2014
Fitimi para tatimit 19,096,779 26,495,010
Rregullime per:

Amortizimin 1,654,635 886,924

Vlera e mbetur aam jashte perdorimit

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (35,737,600) )
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera T
Rritje/renie ne tepricen e inventarit - -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 30,210,829 -
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (2,918,360) (3,983,973)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 12,306,274 23,397,961
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e akiiveve afatgjata materiale (6,785,486) (3,419,082))
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese (6,785,486) (3,419,082)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare
Dividentet e paguar (3,000,000)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (3,000,000)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,520,788 19,978,879
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 53,156 53,156
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,573,944 53,156
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“Adel” Sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2015)
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

“Adel” Shpk eshte Shoqgeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne date
29.03.2002 me ortak te vetem z. Elton Seraj.

Shogeria eshte e rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt
K23610401D. Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit
Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, nga statuti i saj
dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen : 29 Marsi Patos, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “Adel” shpk eshte: “ Transport udhetaresh,
servis dhe parkim automjetesh, import —eksport te mallrave te ndryshem”.

Shogeria “Adel” shpk administrohet nga administratori i shoqerise z. Elton
Seraj, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te pedorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qe i takojne
periudhes ushtrimore 2015, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2015.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2015.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 2.573.944 leke paragesin mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare aftashkurtra ne vleren 93.760.916 leke detajohen:

Kerkesa te arketueshme ne vlere 42.888.871 leke paraqet llogarine Kliente
per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera kerkesa te arketueshme per 50.872.045 leke perfaqeson: Twvsh ne
shumen 678.711 leke dhe detyrim te treteve ndaj shoqerise ne shumen
50.193.334 leke.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afagjata materiale per 11.018.556 leke. Aam
jane shtuar gjate ketij ushtrimi ne shumen 6.785.486 leke ne zerin mjete
transporti 6.285.486 leke, mjete e pajisje ne shumen 500.000 leke. Amortizimi
eshte llogaritur ne baze grupi ne shumen 1.654.635 leke, e cila nuk kalon kufijte
fiskal.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paraqgiten me vlere 38.555.381 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 1.465.000 leke.

Rezerva ligjore ne vleren 1.125.552 leke eshte krijuar ne masen 5% te fitimit te
ushtrimit 2014 sipas vendimit te asmblese nr.1, date 22.06.2015.

Rezerva te tjera per 19.786.410 leke eshte pakesuar me humbjen e mbartur
prej 396.160 leke dhe shtuar me pjesen e mbetur te fitimit te ushtrimit 2015
pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 1.125.552 leke dhe shuma e
caktuar per tu shperndare si divident prej 3.000.000 leke.

Fitimi ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqitet per 16.178.419 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vlere 68.798.035 leke perfagesojne:

Viti 2015 Viti 2014
Furnitore per blerje e sherbime 58.101.179  26.798.037
Te pagueshme ndaj punonjesve 7.676.402 6.580.293
Detyrime tatimore 3.020.454 5.208.876
Hua te tjera
Totali 68.798.035 38.587.206

Furnitoret per 58.101.179 leke paraget llogarine me te njejtin emer per vleren e
faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe
rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Personeli paraget detyrimin e shoqgerise per pagat € punonjesve ne shumen

7.676.402 leke.

Detyrimet tatimore ne shumen 3.020.454 paragesin:
o Sigurimet shoqerore per 102.094 leke.

e Tatim fitimi per 2.918.360 leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 135.333.127 72.682.074
Totali (Afarizmi) 135.333.127 72.682.074
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 110.061.131 39.454.854
Kosto e punes 2.595.827 1.216.014
Pagat e personelit 2.224.359 1.042.000
Shpenzimet per sigurime 371.468 174.014
Shpenzime amortizimi 1.654.635 886.924
Shpenzime te tjera 1.928.356 563.775
Totali i shpenzimeve 116.239.949 46.187.021
Te ardhura/shpenzime nga interesat 3.601
Te ardhura/shpenzime nga kursi i
kembimit 43)
Fitimi Bruto 19.096.779 26.495.010
Tatim fitimi 2.918.360 3.983.973
Fitimi Neto (bilanci) 16.178.419




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Adel” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 2015)

Shpenzimet jane 116.239.949 leke ndersa te ardhurat 135.336.728 leke. Rezultati
ushtrimor qe shoqeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
16.178.419 leke. Ne te ardhura jane perfshire edhe te ardhurat nga interesat ne
shumen 3.601 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese.

Shpenzimet paragiten ne shumen 116.239.949 leke, ato justifikohen me
dokumenta te rregullta fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave
paraqiten:

Shpenzime per materiale te konsumuara kapin shifren 110.061.131 leke,
jane perdorur per veprimtarine kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te
justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga ne shumen
2.224.359 leke e sigurime shoqgerore 371.468 leke.

Amortizimi ne shumen 1.654.635 leke.

Shpenzime te tjera per 1.928.356 leke paraqesin: siguracione mjetesh 404.170
leke, shpenzime taksa per mjetet ne shumen 217.943 leke, shpenzime per
komisione banke ne shumen 30.878 leke, shpenzime udhetimi e djete ne
shumen 752.400 leke, shpenzime gjobe ne shumen 358.955 leke, shpenzime te
tjera 164.010 leke.

Rezultati ushtrimor ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim
16.178.419 leke.




